МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУЗБАССА

ПРИКАЗ
« 30 » марта 2022 № 560-В

г. Кемерово

Об обеспечении медицинскими изделиями

В связи с централизованной безвозмездной поставкой медицинских
изделий экспресс-тестов для выявления антигена SARS-CoV-2 по обеспечению
мероприятий по борьбе с новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) от
АО «Национальная иммунобиологическая компания», согласно Постановлению
Правительства РФ от 15.04.2020 № 507 «О временном порядке распределения в
Российской Федерации тест-систем для диагностики новой коронавирусной
инфекции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору ГБУЗ «Кузбасский медицинский центр
мобилизационных резервов «Резерв» Ю.В. Карасевой обеспечить:

1.1. отпуск государственным учреждениям здравоохранения медицинских
изделий согласно разнарядке, приложению № 1 к настоящему приказу;

1.2. предоставление отчета об исполнении приказа в электронном виде в
срок до 08.04.2022 на электронный адрес: farm@kuzdrav.ru.

2. Руководителям государственных медицинских учреждений
здравоохранения обеспечить:

2.1. получение медицинских изделий, согласно разнарядке,
приложению № 1 к настоящему приказу, находящихся по адресу: г.
Березовский, ул. Коммунальная, 10, по доверенности в срок до 06.04.2022 и
транспортировку с соблюдением температурного режима, установленного
производителем (+2 °С - +30 °С, не допускается замораживание!);

2.2. принятие медицинских изделий на учет, с обеспечением их
сохранности и целевого использования: при обследовании лиц с признаками
ОРВИ и пневмонии, с подозрением на новую коронавирусную инфекцию
COVID-19 в «красных зонах» амбулаторно-поликлинических подразделений, в
приемном отделении стационара, при обслуживании вызова на дому, в том
числе бригадами скорой медицинской помощи; в целях исполнения
Постановления Главного государственного санитарного врача по Кемеровской
области -  Кузбассу от 21.03.2022 № 7 «О проведении обследования на новую
коронавирусную инфекцию (COVID-19) лиц, относящихся к группам риска»;

mailto:farm@kuzdrav.ru

2.3. ежедневное предоставление информации о проведенных
исследованиях по определению антигена возбудителя на COVID-19 с
использованием ИХА за истекшие сутки до 10-00 на электронный адрес
soa@kuzdrav.ru, согласно приложению № 2 к настоящему приказу; а также
через Интернет-портал (адрес в сети Интернет - http://monitor.kuzdrav.ru/),
путем заполнения отчетной формы «Форма пробы Covid-19», на дату
заполнения (Трафарет: «Ввод»). Заполнять форму необходимо только в графах
№№ 1,3,6, 7;

3. Директору ГАУЗ «Кузбасский медицинский информационно
аналитический центр» Кених Н.Е. обеспечить:

3.1. формирование сводного Отчета о проведенных исследованиях по
определению антигена возбудителя на COVID-19 с использованием ИХА за
истекшие сутки;

3.2. предоставление сводного Отчета о проведенных исследованиях по
определению антигена возбудителя на COVID-19 с использованием ИХА за
истекшие сутки на электронный адрес farm@kuzdrav.ru;

3.3. размещение настоящего приказа на официальном сайте
Министерства здравоохранения Кузбасса (www.kuzdrav.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Абросову О.Е.

И.о. министра

mailto:soa@kuzdrav.ru
http://monitor.kuzdrav.ru/
mailto:farm@kuzdrav.ru
http://www.kuzdrav.ru

Приложение № 1
приказу Минздрава Кузбасса

от 30.03.2022 № 560-В

Разнарядка

Место получения: ГБУЗ «Кузбасский медицинский центр «Резерв», г. Березовский, ул. Коммунальная, 10,
тел. (384-45) 5-59-13

№ Н а и м е н о в а н и е  м е д и ц и н с к о й  о р г а н и за ц и и

Набор реагентов "Экспресс-тест для выявления
антигена коронавируса SARS-CoV-2 методом

иммунохроматографического анализа «Экспресс-
антиген SARS-CoV-2-ИХА» для диагностики in
vitro, по ТУ 21.20.23-004-23327034-2020, серия

LSPZ20K01

Количество,
определения

Цена за ед.
изм., руб. Сумма, руб.

1 ГАУЗ «Анжеро-Судженская городская больница имени А. А.
Г ороховского» 1 180 125,00 147 500,00

2 ГБУЗ «Ведовская городская больница № 2» 220 125,00 27 500,00

3 ГБУЗ «Беловская городская больница № 4» 60 125,00 7 500,00

4 ГБУЗ «Беловская городская больница № 1» 220 125,00 27 500,00

5 ГБУЗ «Беловская поликлиника № 6» 80 125,00 10 000,00

6 ГБУЗ «Беловская поликлиника № 3» 60 125,00 7 500,00

7 ГБУЗ «Беловская районная больница» 280 125,00 35 000,00

8 ГБУЗ «Березовская городская больница» 300 125,00 37 500,00

9 ГБУЗ «Гурьевская районная больница» 620 125,00 77 500,00

10 ГБУЗ «Ижморская районная больница» 160 125,00 20 000,00

11 ГБУЗ «Кемеровская городская клиническая больница № 11» 600 125,00 75 000,00

12 ГАУЗ «Кемеровская городская клиническая больница № 4» 540 125,00 67 500,00

13 ГАУЗ «Кемеровская городская клиническая поликлиника № 5
имени Л.И.Темерхановой»

540 125,00 67 500,00

14 ГАУЗ «Кемеровская клиническая районная больница имени Б.В.
Батиевского»

400 125,00 50 000,00

15 ГБУЗ «Киселевская городская больница» 580 125,00 72 500,00

16 ГАУЗ "Клинический консультативно-диагностический центр
имени И. А. Колпинского"

900 125,00 112 500,00

17 ГБУЗ «Краснобродская городская больница» 120 125,00 15 000,00

18 ГАУЗ «Кузбасская клиническая больница скорой медицинской
помощи им. М.А. Подгорбунского»

1 600 125,00 200 000,00

19 ГАУЗ «Кузбасский клинический госпиталь для ветеранов войн» 260 125,00 32 500,00

20 ГБУЗ «Кузбасский клинический кардиологический диспансер
имени академика Л.С. Барбараша»

1 600 125,00 200 000,00

21
ГБУЗ «Кузбасский клинический центр охраны здоровья
шахтеров имени святой великомученицы Варвары»

1 200 125,00 150 000,00

22 ГАУЗ «Ленинск-Кузнецкая городская больница № 1» 540 125,00 67 500,00

23 ГАУЗ «Ленинск-Кузнецкая районная больница» 200 125,00 25 000,00

24 ГБУЗ «Мариинская городская больница имени В.М. Богониса» 560 125,00 70 000,00

25 ГБУЗ «Междуреченская городская больница» 1 300 125,00 162 500,00

26 ГБУЗ «Мысковская городская больница» 460 125,00 57 500,00

№ Н а и м е н о в а н и е  м е д и ц и н с к о й  о р г а н и за ц и и

Набор реагентов "Экспресс-тест для выявления
антигена коронавируса SARS-CoV-2 методом

иммунохроматографического анализа «Экспресс-
антиген SARS-CoV-2-ИХА» для диагностики in
vitro, по ТУ 21.20.23-004-23327034-2020, серия

LSPZ20K01

Количество,
определения

Цена за ед.
изм., руб. Сумма, руб.

27 ГАУЗ «Новокузнецкая городская клиническая больница №1 име! 3 560 125,00 445 000,00

28 ГБУЗ «Новокузнецкая городская клиническая больница № 29
им. А.А. Луцика» 1 160 125,00 145 000,00

29 ГБУЗ «Осинниковская городская больница» 680 125,00 85 000,00

30 ГАУЗ «Прокопьевская городская больница» 1 160 125,00 145 000,00

31 ГБУЗ «Прокопьевская районная больница» 300 125,00 37 500,00

32 ГБУЗ «Промышленновская районная больница» 420 125,00 52 500,00

33 ГБУЗ «Таштагольская районная больница» 580 125,00 72 500,00

34 ГБУЗ «Тисульская районная больница имени А.П. Петренко» 280 125,00 35 000,00

35 ГБУЗ «Топкинская районная больница» 360 125,00 45 000,00

36 ГБУЗ «Тяжинская районная больница» 340 125,00 42 500,00

37 ГБУЗ «Чебулинская районная больница» 140 125,00 17 500,00

38 ГБУЗ «Юргинская городская больница» 940 125,00 117 500,00

39 ГАУЗ «Яйская районная больница» 220 125,00 27 500,00

40 ГБУЗ «Яшкинская районная больница имени Л.Г. Ворачевой» 280 125,00 35 000,00

25 000 3 125 000,00

Начальник отдела А.В. Бобровникова

Приложение № 2
приказу Минздрава Кузбасса

от 30.03.2022 № 560-В

Отчетная форма о проведенных исследованиях по определению антигена
возбудителя на COVID-19 с использованием ИХА лабораториями медицинских

организаций на 2022

Организация,
которая

проводит
исследования
методом ИХА

Количество
обращений в

приемное
отделение за

отчетные
сутки

(пациентов)

Количество
полученных

тест-систем за
отчетные
сутки (в

определениях)

Количество
проведенных
исследований
за отчетные

сутки

Количество
выявленных

положительных
результатов за
отчетные сутки

Остаток тест-
систем по

состоянию на
отчетные
сутки (в

определениях)

Ответственный
за

предоставление
сведений,

контактный
телефон